
 

Pag.1 
Atto di Consiglio n. 42 del 20/11/2025 

Provincia di Ancona 
ATTO DEL CONSIGLIO del 20/11/2025 n. 42 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA TRASCRIZIONE DEL PROCESSO VERBALE 
DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 21/10/2025 

L’anno 2025, il giorno 20, alle ore 17:13, del mese di novembre presso la sede di Passo Varano n. 
19/A, Ancona, a seguito di convocazione, si è riunito in seduta pubblica il Consiglio Provinciale 
nelle persone dei Signori:  

Partecipanti Carica Presenti/Assenti 
CARNEVALI DANIELE 
ASCANI ROBERTO 
BALDELLI PIERAMELIO 
BALDUCCI GIOVANNI 
BALLANTE IVANA 
BARTOLUCCI FILIPPO 
CATANI GIANCARLO 
FIORENTINI GIORGIA 
LUCIANI LAURA 
SIMONETTI SILVANO 
STACCHIOTTI GRAZIANO 
STRANO RICCARDO 
TOMASSETTI ANGELO 

Presidente della Provincia 
Consigliere Provinciale 
Consigliere Provinciale 
Consigliere Provinciale 
Consigliere Provinciale 
Consigliere Provinciale 
Consigliere Provinciale 
Consigliere Provinciale 
Consigliere Provinciale 
Consigliere Provinciale 
Consigliere Provinciale 
Consigliere Provinciale 
Consigliere Provinciale 

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti n. 12 Assenti n. 1  

Hanno giustificato l’assenza la consigliera Fiorentini Giorgia. 

Partecipa il Segretario Generale SAVINI MARINA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Presidente CARNEVALI DANIELE ed 
invita il Consiglio all’esame dell’oggetto su riferito e designa come scrutatori i Consiglieri: 

Bartolucci Filippo, Luciani Laura, Stacchiotti Graziano. 

  



 

Pag.2 
Atto di Consiglio n. 42 del 20/11/2025 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA TRASCRIZIONE DEL PROCESSO VERBALE 

DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 21/10/2025. 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 
 
PREMESSO che il vigente Regolamento del Consiglio provinciale e delle sue articolazioni 
(approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 42 del 26/05/2015) disciplina, agli 
artt. 120,121 e 178, le modalità di approvazione dei verbali delle sedute precedenti; 
 
RITENUTO di dover procedere ad approvare la trascrizione del processo verbale integrale 
della seduta consiliare del 21/10/2025 (Allegato n.1);  
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile;  
 
PRESO ATTO, inoltre, che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile non 
rivestendo l’atto alcun aspetto che direttamente o indirettamente presenti profili finanziari, 
economici o contabili;  
 
VISTO che l’atto riporta il parere favorevole di regolarità tecnica dell’ufficio interessato;  

 
Il Presidente dà lettura del punto all’O.D.G. e preso atto che non vi sono interventi, pone in 
votazione palese la proposta di deliberazione in oggetto. 
 
L’esito della votazione, accertato dal Segretario Generale dott.ssa Marina Savini, è il 
seguente: 
 
CONSIGLIERI PRESENTI N.12 
     
CONSIGLIERI VOTANTI N. 10 (Carnevali, Ascani, Baldelli, Balducci, Ballante, Bartolucci, 

Luciani, Simonetti, Strano, Tomassetti) 
 
VOTI FAVOREVOLI N.10 (Carnevali, Ascani, Baldelli, Balducci, Ballante, Bartolucci, 

Luciani, Simonetti, Strano, Tomassetti) 
 
CONSIGLIERI ASTENUTI N.2     (Catani, Stacchiotti) 
 
Per cui in relazione alla sopra riportata votazione  
 

 
 

DELIBERA 
 



 

Pag.3 
Atto di Consiglio n. 42 del 20/11/2025 

1.Di approvare per le motivazioni addotte in premessa la trascrizione del processo verbale 

integrale della seduta consiliare del 21/10/2025 (Allegato n.1);  

 

2.Di dare atto che il Responsabile del procedimento è individuato nella Dott.ssa Laura 

Lampa, responsabile Area Affari Generali;  

 

3.Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, 

ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L. 

  



 

Pag.4 
Atto di Consiglio n. 42 del 20/11/2025 

. 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

(di cui all’art. 49 T.U. D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.) 

  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 3462/2025 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA TRASCRIZIONE DEL PROCESSO VERBALE 

DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 21/10/2025 

Si esprime parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto in 

ordine alla regolarità tecnica. 

Ancona, 06/11/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

  



 

Pag.5 
Atto di Consiglio n. 42 del 20/11/2025 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
 CARNEVALI DANIELE SAVINI MARINA 

Classificazione 02.05.05 
Fascicolo 2024/10 


		2025-12-02T12:32:41+0100


		2025-12-03T12:36:56+0100




